
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 
Email: licitacao@itanhandu.mg.gov.br 

ADENDO AO EDITAL Nº. 
 

Processo Licitatório nº. 058/2021 
Pregão Eletrônico nº. 040/2021 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMARA FRIA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINA S, 
MEDICAMENTOS E TERMOLÁBEIS PARA A SECRETARIA MUNICI PAL DE SAÚDE DE 
ITANHANDU, ATENDENDO A RESOLUÇÃO SES Nº 3.260, DE 18 
 

Por ser prerrogativa da Administração sempre que necessário exercer seu poder de autotutela, 
podendo rever e reformar seus atos, com base nos princípios legais que regem a Administração Pública, 
verifica-se a necessidade de serem realizadas adequações ao Edital, a fim de garantir o Princípio da 
Eficiência, Razoabilidade, Proporcionalidade e Segurança Jurídica, visando resguardar os interesses da 
Administração Pública com a melhor contratação possível

Diante do exposto, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Itanhandu
atribuições, decide retificar as especificaç
elaboração da proposta comercial de venda

Onde se lê: 
GABINETE EXTERNO – Tipo vertical, construído em chapas de aço inoxidável escovado. Montado 
sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis. 

 
Leia-se: 

GABINETE EXTERNO – Tipo vertical, construído em chapas de aço inoxidável escovado
tratado e esmaltado a alta temperatura
traváveis.  

 
 
 E que seja redesignada nova data para realização do Certame, respeitando o prazo legal estampado no 
Art. 4º, V da Lei 10.520/02, vez que diante da retificação do edital se fará necessário nova publicação.
  
 Conforme Decreto 10.024 
Julho de 2021, as 10h:00min para a realização da sessão do Pregão
 
  
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU
 

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu MG 
licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br 

TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857 

ADENDO AO EDITAL Nº. 040/2021 

 

AQUISIÇÃO DE CÂMARA FRIA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINA S, 
MEDICAMENTOS E TERMOLÁBEIS PARA A SECRETARIA MUNICI PAL DE SAÚDE DE 
ITANHANDU, ATENDENDO A RESOLUÇÃO SES Nº 3.260, DE 18 DE ABRIL DE 2012

Por ser prerrogativa da Administração sempre que necessário exercer seu poder de autotutela, 
podendo rever e reformar seus atos, com base nos princípios legais que regem a Administração Pública, 

se a necessidade de serem realizadas adequações ao Edital, a fim de garantir o Princípio da 
Eficiência, Razoabilidade, Proporcionalidade e Segurança Jurídica, visando resguardar os interesses da 

com a melhor contratação possível. 

iante do exposto, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Itanhandu
especificações do equipamento licitado, devendo ser considerado

elaboração da proposta comercial de venda: 

Tipo vertical, construído em chapas de aço inoxidável escovado. Montado 
sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis.  

Tipo vertical, construído em chapas de aço inoxidável escovado
tratado e esmaltado a alta temperatura. Montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios 

nova data para realização do Certame, respeitando o prazo legal estampado no 
Art. 4º, V da Lei 10.520/02, vez que diante da retificação do edital se fará necessário nova publicação.

 de 20/09/2019, artigo 24, § 3º, fica designada a nova data de 
0min para a realização da sessão do Pregão Eletrônico. 

 
Itanhandu, 06 de Julho de 2021 

 
 
 

Bruna Greco Courbassier 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU 

 

AQUISIÇÃO DE CÂMARA FRIA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINA S, 
MEDICAMENTOS E TERMOLÁBEIS PARA A SECRETARIA MUNICI PAL DE SAÚDE DE 

DE ABRIL DE 2012. 

Por ser prerrogativa da Administração sempre que necessário exercer seu poder de autotutela, 
podendo rever e reformar seus atos, com base nos princípios legais que regem a Administração Pública, 

se a necessidade de serem realizadas adequações ao Edital, a fim de garantir o Princípio da 
Eficiência, Razoabilidade, Proporcionalidade e Segurança Jurídica, visando resguardar os interesses da 

iante do exposto, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Itanhandu, no uso de suas 
devendo ser considerado para a 

Tipo vertical, construído em chapas de aço inoxidável escovado. Montado 

Tipo vertical, construído em chapas de aço inoxidável escovado ou em aço 
. Montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios 

nova data para realização do Certame, respeitando o prazo legal estampado no 
Art. 4º, V da Lei 10.520/02, vez que diante da retificação do edital se fará necessário nova publicação. 

º, fica designada a nova data de 20 de 


